
 
Il Direttore 

 
 

  

 

1  

  

                     

                                                                                              

Determina n. 71 del 29 /04/2024   

   

  

  

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE IN RELAZIONE A COMUNICATO NR. 12 DEL 15.04.2024 AVENTE AD 
OGGETTO IL CONFERIMENTO DI INCARICO TRIENNALE DI RESPONSABILE DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA – SEZIONE “CENTRALI NUCLEARI E PROTEZIONE FISICA” 
NELL’ AMBITO DEL SERVIZIO PER LA SICUREZZA NUCLEARE, LE SALVAGUARDIE E LA 
PROTEZIONE FISICA 

   

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 
radioprotezione  

  

  

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato dal Decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 ( di seguito D.lgs. n. 45 del 2014) ,  e in particolare gli articoli 1 e 6, 

commi 1 e 11, che istituiscono l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 

radioprotezione (di seguito ISIN), con funzioni e compiti di autorità nazionale di 

regolazione in materia di sicurezza nucleare e radioprotezione, indipendente ai sensi delle 

direttive 2009/71/EURATOM e 2011/70/EURATOM, e l’articolo 6, comma 14, che 

disciplina la procedura di adozione del <Regolamento di organizzazione e funzionamento 

interni> dell’ISIN (di seguito Regolamento ISIN);   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv.  

Maurizio Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 10 novembre 2017 con il 

quale l’Avv. Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per 

lo svolgimento dell’incarico di Direttore;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN (di seguito 

Regolamento ISIN) approvato con delibera n. 3 del 22 giugno 2018 e modificato con 

delibere n. 5 del 22 febbraio 2021 e n.15 del 03.11.2023 e in particolare l’art.10, comma 2, 



 
Il Direttore 

 
 

  

 

2  

  

il quale prevede che il Direttore dell’ISIN individua con proprio provvedimento i 

responsabili delle unità organizzative di cui all’art. 10 comma 1 della citata delibera n.15 

del 03.11.2023, dandone notizia alla Consulta; 

CONSIDERATO l’articolo 10, comma 10, della delibera  n.15 del 03.11.2023, in base al quale 

<per gli incarichi di responsabile di area e di sezione può essere prevista e applicata con 

provvedimento del Direttore, nel rispetto della normativa vigente e del CCNL, una indennità 

di responsabilità nei limiti delle disponibilità di bilancio”;  

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2024, approvato con 

delibera n. 20 del 22 dicembre 2023;  

CONSIDERATO che con la Determina nr. 57 del 12.04.2024, è stato conferito all’ ing. 
Fabrizio Trenta l’incarico di Responsabile dell’Area centrali nucleari, salvaguardie e 
protezione fisica con coordinamento delle attività tecniche nell’ambito del Servizio per la 
Sicurezza nucleare e la radioprotezione fisica e pertanto decaduto dall’incarico 
Responsabile della Sezione “Centrali nucleari e protezione fisica” nell’ambito del “Servizio 
per la sicurezza nucleare, le salvaguardie e la protezione fisica”. 

VISTO il comunicato al personale n. 12/2024 prot. 2637 del 15.04.2024 con cui è stata avviata 

la procedura per la presentazione di manifestazione d’interesse da parte del personale appartenente 

ai profili di tecnologo per il conferimento di incarico triennale di responsabile di posizione 

organizzativa – art. 3, comma 1, lettera i), e art. 10, comma 8, del Regolamento di organizzazione e 

funzionamento interni dell’ISIN approvato con delibera n. 3 del 22.06.2018, come modificato con 

delibere n. 5 del 22.02.2021 e n.15 del 03.11.2023, per la  “Sezione Centrali Nucleari e protezione 
fisica” nell’ambito del “Servizio per la sicurezza nucleare, le salvaguardie e la protezione 
fisica”. 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di interesse 

ai sensi del comunicato nr.12/2024, fissato al 25 aprile 2024 ore 24.00, sono pervenute 

all’indirizzo pec isinudg@legalmail.it le seguenti candidature:   

Gervasi Marco con nota n.prot. 2909 del 25.04.2024 

Mainardi Enrico con nota n. prot. 2904 del 25.04.2024 

Piras Sebastian Nicola con nota n.prot. 2859 del 24.04.2024 

Salierno Carmelina con nota n. prot. 2903 del 24.04.2024 

RITENUTO, pertanto, di procedere, alla nomina della Commissione di valutazione 

composta da un Presidente e da due componenti scelti tra il personale dirigente o con 



 
Il Direttore 

 
 

  

 

3  

  

profilo di tecnologo e da un segretario scelto tra i dipendenti con inquadramento in un 

profilo professionale uguale o inferiore al IV livello;   

  

 Tutto ciò premesso quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento  
   

DISPONE   

  

1. di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle manifestazioni 

d’interesse relative all’interpello per il conferimento dell’incarico triennale di 

responsabile di posizione organizzativa – sezione “Centrali nucleari e protezione 

fisica” nell’ambito del “Servizio per la sicurezza nucleare e la radioprotezione”; 

   

Presidente   Carettoni Alessandro 

Commissario   Trenta Fabrizio 

Commissario   Giannone Barbara 

Segretario   Florio Domenico 

 

 
2. di dare atto che la partecipazione alla commissione di cui al paragrafo 1 è a titolo 

gratuito e non comporta nuovi o maggiori oneri a carico dell’ISIN;  
  

3. di affidare alla “Sezione per gli affari generali, gli appalti, il bilancio e la gestione 
economica del personale” tutti i conseguenti adempimenti amministrativi connessi al 
funzionamento della Commissione;   

  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della 
corruzione e la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web.   
  

   

  

Avv. Maurizio Pernice  


		2024-04-29T16:11:54+0200
	Maurizio Pernice




